

☐ Empocaldas ☐ empocaldas\_oficial ☐ empo@empocaldas.com.co ☐ www.empocaldas.com.co

## COMITÉ DE COMPRAS ACTA No. 57 DE 2023

| FECHA:      | Manizales, 8 de Agosto de 2023  |
|-------------|---|
| HORA:       | 10:00 AM  |
| LUGAR:      | Sala de Juntas EMPOCALDAS S.A. E.S.P. Carrera 23 No. 75 – 82<br>Barrio Milán Manizales, Caldas  |
| ASISTENTES: | LUCY ANDREA RODRIGUEZ JIMENEZ, Secretaría General. YUDY CRISTINA ALZATE CARDONA, Jefe Dpto. Administrativo y Financiero. JOHN FREDY RIVAS ORTIZ, jefe Sección Suministros. ALEXANDRA CARMONA FUQUENES, Contratista Secretaría General. GUSTAVO ADOLFO OSPINA, Contratista Secretaría General. NUBIA JANETH GALVIZ GONZALEZ, Jefe Sección Técnica y Operativa. |

Se verificó la cantidad de propuestas recibidas en medio digital en el correo <u>invitaciones.publicas@empocaldas.com.co</u> y no se recibió propuesta económica en el email, en la Ventanilla Única de EMPOCALDAS S.A. E.S.P. no se presentó ninguna propuesta en físico.

Se procede a revisar las propuestas presentadas para la Solicitud Pública de Oferta No. 119 de 2023.

1. **SOLICITUD PUBLICA DE OFERTA No. 119 OBJETO:** Realizar mantenimiento de aires y reparación de refrigerador reactivos.

| PRESUPUESTO OFICIAL | \$1.392.300 IVA INCLUIDO |  |
|---------------------|--------------------------|--|
|                     |                          |  |
|                     |                          |  |
|                     |                          |  |

Una vez revisada el correo <u>invitaciones.publicas@empocaldas.com.co</u> se evidencio que no se presentaron propuestas, Por lo anterior, el comité de compras sugiere **Declarar Desierto el proceso**.









☐ Empocaldas ☐ empocaldas\_oficial ☐ empo@empocaldas.com.co

www.empocaldas.com.co

**NOTA:** Se aclara que los requisitos que no sean objeto de comparación de ofertas pueden ser subsanables en el término estipulado en el cronograma de cada proceso de selección.

LUCY ANDREA RODRIGUEZ JIMENEZ

Secretaria General EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

ALEXANDRA CARMONA FUQUENES

Contratista Sectetaria General EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

NUBIA JANETH GALVIZ GONZALEZ

Jefe Sección Técnica y Operativa. EMPOCALDAS S.A. E.S.P YUDY CRISTINA ALZATE CARDONA

Jefe Departamento Administrativo y Financiero EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

GUSTAVO ADOLFO OSPINA RUIZ

Contratista Secretaria General EMPOCALDAS S.A. AS.P.

JOHN FREDY RIVAS ORTIZ

Jefe Sección Suministros EMPOCALDAS S.A. E.S.P